
M ě s t s k ý  ú ř a d  B l a t n á 
 

Odbor životního prostředí 

třída T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná, IDDS: ih3bzwr 

tel.: 383 416 111 

 
 

Žádost o výjimku z mýtní těžby v porostech do 80 let podle §33 odst. 4 
zákona o lesích 

 

Žádám o povolení výjimky ze zákazu provádět těžbu mýtní úmyslnou v lesních porostech 
mladších než 80 let ve smyslu ustanovení § 33 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to 
u těchto porostů/porostních skupin: 
 
Pozemek parcelní číslo:………...…………..……………………………………………………….……… 
  
V katastrálním území:............................................................................................................................ 
 
V porostních skupinách – porostech (označení dle platné lesní hospodářské osnovy): 

…………..………………………………………………………………………………..…........................... 
   
Druh úmyslné těžby (např. těžba mýtní úmyslná apod.) a její zdůvodnění: 
 
…………..………………………………………………………………………………...…………………….  

 
Výše těžby (podle porostů v m3):  .…………………………………….………………………………….... 
 
Jméno a příjmení (příp. název) vlastníka lesa / kontaktní údaje (telefon, popř. e-mail): 
 

                                                                        / 
…………..……………………………………………………….……………………………………………... 

Těžbu fyzicky provede (jméno a příjmení):  

..............................................……………….………………………………………………….................... 

V …………………….………..  dne:  ............................................. 

 

Podpis (y) vlastníka (ů) lesa: ............................................................................................................ 
 (V případě spoluvlastnictví lesa podpisy všech spoluvlastníků, není-li zmocnění k zastupování pro některého z nich) 

 
Vyjádření odborného lesního hospodáře se zdůvodněním: 

…………..……………………………………………………….…………………………………….…..……                                                                                                                                                     

…………..……………………………………………………….…………………………………….…..……                                                                                                                                                     

 
 
 
……………………………………………….. 

Podpis a razítko OLH: 
 

Přílohy:  

1. Zákres umístění těžby do lesnické, nebo katastrální mapy 
2. Plná moc (jedná-li jeden ze spoluvlastníků za ostatní vlastníky) 



Zároveň žádám / nežádám (nehodící se škrtněte) 

o změnu závazného ukazatele lesní hospodářské osnovy podle ustanovení § 18 vyhlášky č. 
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, ve znění pozdějších předpisů 

Beru na vědomí, že: 
- těžbu dříví zahájím až po obdržení souhlasu orgánu státní správy lesů 
- výše těžby povolená správním orgánem je závazným ustanovením ve smyslu 

ustanovení § 25 odst. 3 lesního zákona a jeho překročení bude posuzováno jako 
porušení zákona o lesích podle jeho ustanovení § 55 odst. 2 písm. c) 

- těžební zásah před jeho započetím vyznačí odborný lesní hospodář 
 
 
 
 

 
V …………………….………..  dne:  ............................................. 

 

Podpis (y) vlastníka (ů) lesa: ............................................................................................................ 

 
 
 
 
 
 


